
Atualizado em:
        MASCULINO
CAT. SR/JR
(ABSOLUTA) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Felipe Nascimento PJSale/PE 101 13º 3 24º 7 3º 33 45º 3 69º 1 8º 40 80º 1 48º 1 80º 1 NP 31º 25 20º 28 2º 17 1º 1993
2º William Muinhos de Souza CMVM/RJ 80 20º 1 70º 1 31º 1 88º 1 83º 1 7º 42 87º 1 92º 1 NP 2º 17 NP 27º 21 3º 15 2º 1993
3º Danilo Fagundes CMVM/RJ 61 8º 8 32º 1 39º 1 71º 1 51º 1 27º 21 71º 1 55º 1 57º 1 1º 20 NP NP 1º 20 3º 1988
4º Luiz Armando Barroso Magno CDE/RJ 43 NP NP NP NP 85º 1 16º 32 NP 73º 1 NP NP NP 38º 10 NP 4º 1987
5º Victor de Aguiar Barbosa CMVM/RJ 29 NP NP NP NP 87º 1 NP NP NP NP 3º 15 NP NP 4º 13 5º 1997
6º Gabriel Hideki Sasaqui CMVM/RJ 23 21º 1 NP NP NP 84º 1 NP NP NP NP 4º 13 NP NP 7º 9 6º 1996
7º Enrico Seyssel Ortolani FPPM/SP 22 NP 67º 1 NP 94º 1 90º 1 NP 92º 1 NP 94º 1 5º 11 NP NP 6º 10 7º 1983
8º Breno José Machado de Lima CMVM/RJ 19 NP NP NP NP 96º 1 NP NP NP NP 6º 10 NP NP 8º 8 8º 1997
9º Leandro Ferreira Rocha PJRes/RJ 16 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 7º 9 NP NP 9º 7 9º 1997

10º Yan Costa Freitas CMVM/RJ 15 22º 1 NP NP NP 70º 1 NP NP NP NP 13º 3 NP NP 5º 11 14º 1995
11º Marcelo Rodrigo Araújo Saraiva CMVM/RJ 11 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 9º 7 NP NP 12º 4 11º 1999
12º Marcelo de Mello Ribeiro Jr. AMAN/RJ 9 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 10º 6 NP NP 13º 3 12º 1996
13º Luiz Guilherme Mergulhão AMAN/RJ 8 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 8º 8 NP NP NP 10º 1992
14º Maycon Rousvert Pacheco CMVM/RJ 7 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 15º 1 NP NP 10º 6 17º 1999
15º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 7 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 14º 2 NP NP 11º 5 16º 2001
16º Lucas dos Santos Ferreira AMAN/RJ 5 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 11º 5 NP NP NP 13º 1995
17º Ricardo Faria Magalhães PJRes/RJ 5 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 12º 4 NP NP 18º 1 15º 1999
18º Matheus Martins Alcântara PJBxSt/SP 2 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 14º 2 s/rk 1999
19º Vinícius Funcke Tarta CMC/PR 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 15º 1 s/rk 2000
20º Willian Roberto Tangi CMC/PR 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 16º 1 s/rk 2000
21º Marco Aurélio Kuntz Moreira AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 16º 1 NP NP NP 18º 1993
22º Gabriel Machado Corrêa AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 17º 1 s/rk 1998
23º Alexandre de Rosso Crestani CMPA/RS 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 17º 1 NP NP NP 19º 2000
24º Iam Amaral de Souza CMVM/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 18º 1 NP NP NP 20º 1999
25º Gabriel Gerhardt da Silva CMC/PR 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 19º 1 s/rk 2000
26º Jorge Kaique Branco Gonçalves AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 19º 1 NP NP NP 21º 1994
27º John Lennon Tavares 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 20º 1 s/rk 1999
28º Jeferson Wesley Lima da Silva CMVM/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 20º 1 NP NP NP 22º 1999
29º Guilherme Dal Castel AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 21º 1 NP NP NP 23º 1994
30º Ricardo Mattos e Dinato FPPM/SP 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 22º 1 NP NP NP 24º 1980
31º Nivaldo Pereira FPPM/SP 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 23º 1 NP NP NP 25º 1966
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Atualizado em:
        MASCULINO
CAT. JÚNIOR
(1995/1996/1997) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Victor de Aguiar Barbosa CMVM/RJ 49 NP 87º 1 1º 15 35º 21 1º 13 1º 1997
2º Gabriel Hideki Sasaqui CMVM/RJ 23 21º 1 84º 1 2º 13 60º 1 3º 9 2º 1996
3º Breno José Machado de Lima CMVM/RJ 19 NP 96º 1 3º 10 66º 1 4º 8 3º 1997
4º Leandro Ferreira Rocha PJRes/RJ 16 NP NP 4º 9 NP 5º 7 4º 1997
5º Yan Costa Freitas CMVM/RJ 15 22º 1 70º 1 9º 3 NP 2º 11 8º 1995
6º Marcelo Rodrigo Araújo Saraiva CMVM/RJ 11 NP NP 5º 7 NP 8º 4 5º 1999
7º Marcelo de Mello Ribeiro Jr. AMAN/RJ 9 NP NP 6º 6 NP 9º 3 6º 1996
8º Maycon Rousvert Pacheco CMVM/RJ 7 NP NP 11º 1 NP 6º 6 11º 1999
9º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 7 NP NP 10º 2 NP 7º 5 10º 2001

10º Lucas dos Santos Ferreira AMAN/RJ 5 NP NP 7º 5 NP NP 7º 1995
11º Ricardo Faria Magalhães PJRes/RJ 5 NP NP 8º 4 NP 14º 1 9º 1999
12º Matheus Martins Alcântara PJBxSt/SP 2 NP NP NP NP 10º 2 s/rk 1999
13º Alexandre de Rosso Crestani CMPA/RS 1 NP NP 12º 1 NP NP 12º 2000
14º Iam Amaral de Souza CMVM/RJ 1 NP NP 13º 1 NP NP 13º 1999
15º Jeferson Wesley Lima da Silva CMVM/RJ 1 NP NP 14º 1 NP NP 14º 1999
16º Vinícius Funcke Tarta CMC/PR 1 NP NP NP NP 11º 1 s/rk 2000
17º Willian Roberto Tangi CMC/PR 1 NP NP NP NP 12º 1 s/rk 2000
18º Gabriel Machado Corrêa AMAN/RJ 1 NP NP NP NP 13º 1 s/rk 1998
19º Gabriel Gerhardt da Silva CMC/PR 1 NP NP NP NP 15º 1 s/rk 2000
20º John Lennon Tavares 1 NP NP NP NP 16º 1 s/rk 1999

Atualizado em:
        MASCULINO INT. 971
CAT. JOVEM A NAC. 825
(1998/1999) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Maycon Rousvert Pacheco CMVM/RJ 1020 2º 975 5º 981 1º 1059 2º 1999
2º Marcelo Rodrigo Araújo Saraiva CMVM/RJ 1014 3º 930 4º 1042 3º 985 1º 1999
3º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 987 1º 981 6º 932 2º 993 3º 2001
4º Ricardo Faria Magalhães PJRes/RJ 756 6º 810 NP 8º 702 6º 1999
5º Matheus Martins Alcântara PJBxSt/SP 448 NP NP 4º 896 s/rk 1999
6º Alexandre de Rosso Crestani CMPA/RS 445 4º 890 NP NP 4º 2000
7º Vinícius Funcke Tarta CMC/PR 428 NP NP 5º 855 s/rk 2000
8º Iam Amaral de Souza CMVM/RJ 422 5º 844 NP NP 5º 1999
9º Willian Roberto Tangi CMC/PR 418 NP NP 6º 835 s/rk 2000

10º Jeferson Wesley Lima da Silva CMVM/RJ 400 7º 799 NP NP 7º 1999
11º Gabriel Machado Corrêa AMAN/RJ 399 NP NP 7º 798 s/rk 1998
12º Gabriel Gerhardt da Silva CMC/PR 340 NP NP 9º 679 s/rk 2000
13º John Lennon Tavares FCEPM/CE 299 NP NP 10º 597 s/rk 1999
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Atualizado em:
        MASCULINO INT. 792
CAT. JOVEM B NAC. 673
(2000/2001) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Vítor Cunha Teixeira Vaz CMVM/RJ 772 2º 719 6º 758 2º 785 2º 2000
2º Matheus Felipe Nobre CMVM/RJ 769 1º 744 5º 793 4º 742 1º 2001
3º Luciano Borges Pires Neves CMVM/RJ 699 5º 647 NP 3º 750 5º 2000
4º Miguel Marques da Silva CMVM/RJ 676 6º 619 NP 5º 733 6º 2000
5º Lucas Gomes Coelho de Oliveira PJSale/PE 398 NP NP 1º 795 s/rk 2000
6º Willian Roberto Tangi CMC/PR 355 3º 710 NP NP 3º 2000
7º Vinícius Funcke Tarta CMC/PR 344 4º 688 NP NP 4º 2000
8º Gabriel Luiz Santos Nascimento PJSale/PE 332 NP NP 6º 664 s/rk 2000
9º Leonardo Marana PJBxSt/SP 330 NP NP 7º 659 s/rk 2000

10º Kaique Ono Carvalho PJBxSt/SP 319 NP NP 8º 638 s/rk 2000
11º Guilherme da Silva Souza PJBxSt/SP 301 NP NP 9º 601 s/rk 2000
12º Gabriel Gerhardt da Silva CMC/PR 276 7º 552 NP NP 7º 2000
13º Gabriel Almeida PJSale/PE 264 NP NP 10º 528 s/rk 2001
14º Áthor Silva PJRes/RJ 256 NP NP 11º 512 s/rk 2001
15º Pietro Veltri PJRes/RJ 210 NP NP 12º 419 s/rk 2001

Atualizado em:
        MASCULINO INT. 792
CAT. JOVEM C NAC. 673
(2002/2003) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Carlos Stresser de Assis CMC/PR 803 2º 775 NP 2º 830 2º 2002
2º Bryan de Souza Domingues Julio PJBxSt/SP 778 1º 777 NP 5º 778 1º 2002
3º Paulo Henrique Marcos Valente CMVM/RJ 759 3º 761 NP 6º 757 3º 2002
4º Thiago Gazoni Barbosa Filho PJBxSt/SP 738 4º 737 NP 7º 738 4º 2002
5º Lucas Rafael Oliveira Cerqueira CMVM/RJ 707 5º 695 NP 9º 718 5º 2003
6º Leonardo Silva Santos PJSale/PE 417 NP NP 1º 833 s/rk 2002
7º Ikaro Itosu Araújo e Silva PJSale/PE 403 NP NP 3º 806 s/rk 2002
8º José Cláudio Ferreira Alves PJSale/PE 401 NP NP 4º 801 s/rk 2002
9º José Eduardo Santana dos Santos PJSale/PE 361 NP NP 8º 721 s/rk 2003

10º Paulo Henrique Andrade Silva PJSale/PE 307 NP NP 10º 613 s/rk 2003
11º Renan Paulo Rodrigues da Silva PJSale/PE 139 NP NP 11º 278 s/rk 2002
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Atualizado em:
        MASCULINO INT. 792
CAT. JOVEM D NAC. 673
(2004/2005) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Nicholas de Souza Medeiros CMVM/RJ 878 1º 830 3º 897 2º 859 1º 2004
2º Andrey Mariano Alves da Silva CMVM/RJ 832 2º 803 NP 1º 860 2º 2004
3º Ricardo Menucelli Filho PJBxSt/SP 425 NP NP 3º 850 s/rk 2004
4º Caio Cruz PJRes/RJ 414 NP NP 4º 827 s/rk 2004
5º Felipe Santana dos Santos PJSale/PE 386 NP NP 5º 772 s/rk 2004
6º Deivid Alexsandre Büttner Duarte PJBxSt/SP 374 3º 747 NP NP 3º 2004

Atualizado em:
        MASCULINO INT. 792
CAT. JOVEM E NAC. 673
(2006/2007) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º Hendel Amaral Barreto CMVM/RJ 864 1º 856 NP 1º 871 1º 2007
2º Roger da Silva Nunes PJBxSt/SP 845 2º 827 NP 2º 863 2º 2006
3º Pedro Henrique Menucelli PJBxSt/SP 420 NP NP 3º 840 s/rk 2007

Atualizado em:
        MASCULINO INT. 792
CAT. JOVEM F NAC. 673
(posterior 2007) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc.
1º 0 s/rk

* Os resultados obtidos na categoria anterior não serão levados em conta tendo em vista que,
quanto menor a categoria + pontos se obtém com desempenho semelhante.
Isso vale para as categorias JVC, JVD e JVE
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